
                                                                                                                          

        ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ – ΕΚΛΟΓΙΚΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα   9   Μαΐου  2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ        Αριθ. πρωτ. οικ.: 18009
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Κ.Υ.
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση    : Σταδίου 31                             
Ταχ. Κώδικας : 10183 
Πληροφορίες: Αγ. Μπαρουτά
E-mail: abarouta@ypes.gr                                                 
Τηλέφωνο     : 213 136 1662
FAX                : 213 136 1667

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση του έργου ενημέρωσης των εκλογέων, μέσω των Μ.Μ.Ε.
(ραδιόφωνο,  τηλεόραση,  εφημερίδες),  ενόψει  των  εκλογών  για  την
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου καθώς και των Αρχών
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 2014». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του Ν.  1558/1985 «Κυβέρνηση  και  Κυβερνητικά  Όργανα»  (ΦΕΚ  137/Α’/26-7-

1985), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και κωδικοποιήθηκε

με το Π.Δ/μα 63/2005, άρθρο 54 (ΦΕΚ 98/Α’/22-4-2005).

β.Του  άρθρου  9  του  Ν.  4255/2014  «Περί  εκλογής  μελών  του  Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 89/ Α΄/11-4-2014).

γ. Του  άρθρου  130  του  Π.Δ  26/2012  «Κωδικοποίηση  σε  ενιαίο  κείμενο  των

διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών», (ΦΕΚ 57/Α’/15-03-2012),

δ. Του άρθρου 23 του Ν. 3463 του 2006 περί Κ.Δ.Κ. (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/08-06-2006),

καθώς και του άρθρου 18 του Π.Δ/τος 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α΄).

1

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΝ-ΟΚΑ



                                                                                                                          

ε. Των άρθρων 29 παρ. 1 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ

87 Α΄).

στ. Του  άρθρου 10 του ν. 4239/20-2-2014  « Δίκαιη ικανοποίηση λόγω υπέρβασης

της  εύλογης  διάρκειας  της  δίκης,  στα  πολιτικά  και  ποινικά  δικαστήρια  και  στο

Ελεγκτικό Συνέδριο και άλλες διατάξεις»

ζ. Του άρθρου 9 του ν. 2328/1995 «Νομικό καθεστώς της ιδιωτικής τηλεόρασης και

της τοπικής ραδιοφωνίας, ρύθμιση θεμάτων της ραδιοτηλεοπτικής αγοράς και άλλες

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄159).

η. Του π.δ. 261/1997 «Για την διαφάνεια στην διαφημιστική προβολή του Δημοσίου

και  του  ευρύτερου  δημοσίου  τομέα  από  τα  έντυπα  και  τα  ηλεκτρονικά  μέσα

ενημέρωσης (Φ.Ε.Κ. Α΄ 186).

2.Την επείγουσα ανάγκη ενημέρωσης των εκλογέων, μέσω των Μ.Μ.Ε. (τηλεόραση,

ραδιόφωνο  και  εφημερίδες)  σε  πανελλαδικό  επίπεδο  για  την  αναγκαιότητα

συμμετοχής  τους  στις  εκλογές  για  την  ανάδειξη  των  μελών  του  Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου  καθώς  και  των  Αρχών  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  2014  και  την

ισόποση και ισομερή κάλυψη των επαρχιακών Μ.Μ.Ε όπως διαπιστώθηκε κατά τη

συνεδρίαση της διακομματικής επιτροπής εκλογών.

3. Το από 8-5-2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Εκλογών με το οποίο μας

γνωστοποιούν τα μέλη της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του έργου.

4.Την αριθμ.πρωτ. 8730/9-5-2014 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό

της  Γενικής  Γραμματείας  Μέσων  Ενημέρωσης  και  Επικοινωνίας,  με  την  οποία

εγκρίνεται το πρόγραμμα διαφημιστικής προβολής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5.Την  από  7-5-2014  προσφορά  της  εταιρίας  με  την  επωνυμία  «UNIVERSAL

MEDIA  ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,  με  την  οποία  η  εν  λόγω

εταιρεία  αναλαμβάνει,  κατά τους  όρους της  παρούσας  και  της σύμβασης  που θα

υπογραφεί, να υλοποιήσει το έργο της ενημέρωσης των εκλογέων, μέσω των Μ.Μ.Ε.

(τηλεόραση, ραδιόφωνο και εφημερίδες) των εκλογέων, αντί του συνολικού ποσού

του  ενός εκατομμυρίου  ευρώ (1.000.000,00€)  μη  συμπεριλαμβανομένου

του Φ.Π.Α. 23%, ήτοι ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ

(1.230.000,00€) συμπεριλαβανομένου του ΦΠΑ 23%  

6.Τη με αριθμ. Πρωτ.:18356/8-5-2014 απόφασή μας περί δέσμευσης πίστωσης για

την ενημέρωση των εκλογέων μέσω Μ.Μ.Ε. (τηλεόραση, ραδιόφωνο, εφημερίδες)

για την ανάγκη συμμετοχής τους στις εκλογές της 18ης και 25ης Μαΐου 2014 και την

2

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΝ-ΟΚΑ



                                                                                                                          

αριθμ.  43769 καταχώρησή της στο βιβλίο Εγκρίσεων και  Εντολών Πληρωμής της

Υ.Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

1. Σύμφωνα με το άρθρο 130 του Π.Δ 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο

των  διατάξεων  της  νομοθεσίας  για  την  εκλογή  βουλευτών»,  (ΦΕΚ  57/Α’/15-03-

2012),   την  με  απευθείας  ανάθεση  στην  ανώνυμη  εταιρεία  με  την  επωνυμία

«UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», του έργου της

ενημέρωσης  των  εκλογέων,  μέσω  των  Μ.Μ.Ε.  (τηλεόραση,  ραδιόφωνο  και

εφημερίδες), για την ανάγκη συμμετοχής τους στις εκλογές  για την ανάδειξη των

μελών  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  καθώς  και  των  Αρχών  της  Τοπικής

Αυτοδιοίκησης 2014.

2.  Το  εν  λόγω  έργο  θα  εκτελεσθεί  σύμφωνα  με  τους  επόμενους  όρους  της

παρούσας, με βάση και τα όσα διαλαμβάνονται στη σχετική από 7-5-2014 πρόταση –

προσφορά της ανωτέρω ανώνυμης εταιρείας και θα καθοριστούν, ειδικότερα, με την

οικεία σύμβαση.

3. Το αντικέιμενο του έργου θα περιλαμβάνει:

 Στρατηγική Επικοινωνίας

 Δημιουργία Λογοτύπου και Ταυτότητας επικοινωνίας

 Τηλεοπτικό σενάριο 

 Ραδιοφωνικό σενάριο

 Καταχωρίσεις

 Internet banners

 Σχεδιασμό και υλοποίηση Microsite

 Στρατηγική Μέσων

 Έλεγχος αποτελεσματικότητας Μέσων

 Παραγωγή  όλων  των  παραπάνω  υλικών  (Τηλεοπτικό,  Ραδιοφωνικό,

Καταχωρίσεις, Internet banners)

4.  Η υλοποίηση του Έργου θα ξεκινήσει με την υπογραφή της σύμβασης και πρέπει

να  έχει  ολοκληρωθεί  με  το  πέρας  των  Αυτοδιοικητικών  εκλογών  και  των

Ευρωεκλογών.

5. Οι απαιτούμενες τεχνικές και λοιπές λεπτομέρειες θα περιληφθούν σε σύμβαση

που θα καταρτισθεί μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών και της αναδόχου εταιρείας. 

6.  Η προκαλούμενη,  από  τις  παραπάνω  υπηρεσίες  δαπάνη  ανερχόμενη  στο  ένα

εκατομμύριο (1.000.000,00€) Ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ήτοι στο

3

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΝ-ΟΚΑ



                                                                                                                          

συνολικό  ποσό  του  ενός  εκατομμυρίου  διακοσίων  τριάντα  χιλιάδων  ευρώ

(1.230.000,00€)  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  23%,  θα  βαρύνει  την

πίστωση  του  Ειδικού  Φορέα  07  –  130  «ΕΚΛΟΓΕΣ» και  ΚΑΕ  5261 του

προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών,  οικονομικού έτους 2014

και η πληρωμή της αξίας των υπηρεσιών θα γίνει με τακτικό χρηματικό ένταλμα που

θα εκδοθεί στο όνομα της  εταιρείας, μετά την ολοκλήρωση του έργου.

Την εταιρεία βαρύνουν οι νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 23% που

θα βαρύνει το Υπουργείο Εσωτερικών.

7. Συγκροτούμε επιτροπή παρακολούθησης-παραλαβής του ανωτέρω έργου,

αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους του Υπουργείου Εσωτερικών:

α) Θεοφάνη Βαλμά, Τμηματάρχη της Διεύθυνσης Εκλογών

β) Θεοδόσιο Φλώρο, υπάλληλο της Διεύθυνσης Εκλογών

γ) Μαρία Ρεκλείτη, υπάλληλο της Διεύθυνσης Εκλογών

8.  Η  εταιρεία  είναι  υποχρεωμένη  μέσα  σε  δύο  (2)  εργάσιμες  ημέρες  από  την

κοινοποίηση  σε  αυτήν  της  παρούσας  απόφασης,  να  καταθέσει  στη  Διεύθυνση

Οικονομικών Υπηρεσιών Κ.Υ. εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης τράπεζας για ποσό

ίσο προς  το  10% του συνολικού ποσού της  αμοιβής  της,  χωρίς  το  Φ.Π.Α.,  ήτοι

ποσού εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€), ως εγγύηση για την καλή και άρτια

εκτέλεση των όρων της παρούσας απόφασης.

9.  Η χρηματική  εγγύηση καλής  εκτέλεσης,  η οποία  ρητά  συνομολογείται  ότι  δεν

εξαντλεί  την  ευθύνη  της  αναδόχου  εταιρείας  και  εφόσον  συντρέχει  περίπτωση,

καταπίπτει, αυτοδικαίως υπέρ του Δημοσίου, θα επιστραφεί στην εταιρεία αυτή μετά

την  εκπλήρωση  όλων  των  συμβατικών  της  υποχρεώσεων  και  τη  σύνταξη  του

πρακτικού παραλαβής από την παραπάνω επιτροπή.

10. Νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας, μετά την κοινοποίηση της παρούσας και την

έγγραφη αποδοχή  του  περιεχομένου  της  (με  αποδεικτικό  παραλαβής)  οφείλει  να

προσέλθει  στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Κεντρικής Υπηρεσίας εντός δύο (2)

ημερών από την ειδοποίησή της, για την υπογραφή της οικείας σύμβασης.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

1. UNIVERSAL MEDIA
    ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
    Εθνικής Αντιστάσεως 89-91 
   & Τζαβέλα 
    Χαλάνδρι                                                               ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
 

4

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΝ-ΟΚΑ



                                                                                                                          

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο κ. Υπουργού          

2. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού

3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα               

4. Γεν. Διευθυντή Αναπτ. Προγρ/των      

5. Γεν Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιων Κ.Υ.

6. Δ/νση Εκλογών 

7. Δ/νση Μηχ/σης και Η.Ε.Σ.

8. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Κ.Υ. (3 αντίγραφα)       

9. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο ΥΠ.ΕΣ.

10. Υ.Δ.Ε.  στο ΥΠ.ΕΣ.

11. Μέλη Επιτροπής Παραλαβής

      α. Θεοφάνης Βαλμάς
      β. Θεοδόσιος Φλώρος
      γ. Μαρία Ρεκλείτη

5

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΝ-ΟΚΑ


